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Remiss av Motion om att införa fler mobila 
trädplanteringar i Stockholm 
 

Yttrande till kommunstyrelsen angående remiss KS 
2025/1111 

 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av Motion om 
fler mobila trädplanteringar i Stockholm för yttrande till 
kommunstyrelsen. Motionen är författad av Therese Lindström (M). 
Motionären föreslår att staden ska införa fler mobila 
trädplanteringar för att bidra till att skapa en grön, trygg och 
inbjudande stadsmiljö i det växande Stockholm, även på de plaster 
där marken inte tillåter nya träd. Träd i robusta kärlplanteringar med 
tillräcklig jordvolym i kombination med sittplatser kan skapa 
grönska, skugga och mötesplatser på fler platser i staden. Enligt 
motionären visar erfarenheter från Stockholms sommarplatser hur 
planteringar och sittplatser kan få människor att stanna till och 
uppleva stadsmiljön mer attraktiv. 
 
Förvaltningen är positiv till förslaget. Förvaltningen arbetar 
kontinuerligt med trädvård och nyplantering av träd inom sitt 
ansvarsområde, parker och grönområden i stadsdelsområdet, bland 
annat i syfte att öka krontäckningsgraden. Förvaltningen håller med 
om att träd i kärl som placeras ut på hårdgjorda ytor i stadsmiljön 
kan bidra till att skapa mer grönska och skugga, vilket är särskilt 
viktigt på hårdgjorda ytor i ett varmare klimat. Det kan också bidra 
till att skapa en mer attraktiv och levande stadsmiljö med fler 
mötesplatser och vistelseytor.    

Bakgrund 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss för yttrande 
till kommunstyrelsen senast den 22 december 2025. Remissen 
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Motion om fler mobila trädplanteringar i Stockholm är författad av 
Therese Lindström (M). Övriga remissinstanser är 
stadsledningskontoret, trafiknämnden, Skärholmens stadsdelsnämnd 
och Stockholms Naturskyddsförening. 

Ärendet 
Motionären förslår att staden ska införa fler mobila trädplanteringar 
för att bidra till att skapa en grön, trygg, och inbjudande stadsmiljö i 
det växande Stockholm, även på de plaster där marken inte tillåter 
nya träd. Träd i robusta kärlplanteringar med tillräcklig jordvolym i 
kombination med sittplatser kan skapa grönska, skugga och 
mötesplatser på fler platser i staden. Enligt motionären visar 
erfarenheter från Stockholms sommarplatser hur planteringar och 
sittplatser kan få människor att stanna till och uppleva stadsmiljön 
mer attraktiv. I Köpenhamn har också satsningar gjorts för att göra 
den täta stadsmiljön grönare och mer levande vilket har gjort att fler 
människor att vistas där. Motionären menar därför att Stockholm 
bör ta med sig dessa erfarenheter vid utvecklingen av staden.  
 
I motionen lyfts att ett program för mobila trädplanteringar bör tas 
fram, för att staden ska kunna ta nästa steg för att bygga en mer 
levande och grön storstad. Programmet bör fokusera på hårdgjorda 
torg, längs med gångstråk till skolor och vid entréer till 
kollektivtrafik, där behoven är som störts. Programmet ska även ha 
fokus på kvalité, rätt artval, tillräcklig jordvolym och plan för 
bevattning och vinterförvaring. Utformningen ska vara tillgänglig 
och trygg och växtmaterialet ska hålla hög kvalitet för att skydda 
befintliga ekosystem.  
 
Med anledning av ovanstående föreslår motionären att 
kommunfullmäktige beslutar: 
 

• Att ge trafiknämnden i uppdrag att, i samverkan med andra 
berörda nämnder och lokala aktörer, införa fler mobila 
trädplanteringar med integrerade sittplatser på gator och ytor 
där markplantering inte är möjlig. 

• Att ge trafiknämnden i uppdrag att ta fram ett 
stadsgemensamt program som anger principer för 
utformning, placering och skötsel och hur insatsen ska 
prioriteras där behoven är som störst 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen är positiv till förslaget. Förvaltningen arbetar 
kontinuerligt med trädvård och nyplantering av träd inom sitt 
ansvarsområde, parker och grönområden i stadsdelsområdet, bland 
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annat i syfte att öka krontäckningsgraden i stadsmiljön. 
Förvaltningen håller med om att träd i kärl som placeras ut på 
hårdgjorda ytor kan bidra till att skapa mer grönska och skugga, 
vilket är angeläget på hårdgjorda ytor i ett varmare klimat. Det kan 
också bidra till att skapa en mer attraktiv och levande stadsmiljö 
med fler mötesplatser och vistelseytor.       
 
Förvaltningen vill understryka att utplaceringen av dessa mobila 
trädplanteringar bör ske på befintlig hårdgjord yta i stadsmiljön och 
inte som ett alternativ till anläggandet av exempelvis nya park- eller 
grönytor i stadsutvecklingen. Mobila trädplanteringar är ett bra 
komplement på gator och torg där det inte är möjligt att plantera 
träd i marken men kan inte ersätta de stora träd som finns i 
parkmiljöer. Dessa träd har stor betydelse för krontäckningsgraden i 
staden och kan bidra till svalka och skugga vid värmeböljor samt 
bidra till att stärka den biologiska mångfalden, på ett sätt mobila 
trädplanteringar har begränsad möjlighet till.  
 
Förvaltningen föreslår att Norra innerstadens stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
 
Jesper Ackinger  Karin Ekrin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Norra innerstadens 
stadsdelsförvaltning 

 Norra innerstadens 
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